МБОУ Крюковская СОШ

ПРИКАЗ

от  17    марта  2023 года                                                             №   -  79    – ОД

 Об утверждении групп и программ наставничества

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить группы наставничества в следующем составе :

№

группы

Состав  Форма  Направление

1 Наставник – Сараева

Елена Владимировна

Наставляемые:

Собина Алѐна

Шпаков Никита

Борцова Елизавета

«Учитель-

ученик»

 Социально -

гуманитарное

2 Наставник –  Бятенко

Александр Дмитриевич

Насавляемые:

Пинчук Александр,

ДьяченкоАлександр,

Рябченко Константин

«Учитель-

ученик»

Физкультурно -

спортивное

3 Наставник –   Окулова

Елена Ивановна

«Учитель-

ученик»

 Социально-

гуманитарное

Наставляемые:

Дудко Марк

Кузенко Кирилл

Шкавров Илья

4 Наставник –    Айбулатова

Ирина Юрьевна

Наставляемые :

Герега  Дарина

Карпук Екатерина

Левченко Светлана

«Учитель-

ученик»

 Социально-

гуманитарное

5 Наставник  –    Казьмина

Елена Владимировна

Наставляемые:

Мушегян Эдмон

Шадрина Анастасия

Кисленко Есения

«Учитель-

ученик»

Социально -

гуманитарное

6 Наставник –  Пономарев

Сергей Иванович

Наставляемые:

Сороколетова Дарья

Кузенко Виктория

Василенко Ксения

«Учитель-

ученик»

Художественное

7 Наставник –  Разумейченко

Елена  Анатольевна

Наставляемые:

Карпук Анастасия

Букарев Никита

Кисленко Алиса

«Учитель-

ученик»

Социально -

гуманитарное

8 Наставник –     Мищенко

Зоя Петровна

Наставляемые:

Усатенко Николай,

Прищепа Анастасия,

Шейко Полина

«Учитель-

ученик»

 Социально-

гуманитарное

9 Наставник - Орлова Галина

Александровна

Наставляемые:

Бортник Олеся

Бибикова Анна

Елфимова Яна

«Учитель-

ученик»

Социально-

гуманитарное

10 Наставник –    Абраменко

Кирилл

Наставляемые:

Зорькин Максим

Жильцов Алексей

Скворцов Егор

« Ученик-

ученик»

Физкультурно -

спортивное

11 Наставник –

 Сбина Алѐна

Наставляемые:

Дьяченко Наталья

Груздова Алина

Юрченко Даниил

« Ученик-

ученик»

Социально -

гуманитарное

12. Наставник –     Бятенко

Татьяна Станиславовна

Наставляемые:

ЛевченкоАнастасия,

Волобуева Виктория,

Карпук Александра.

«Учитель-

ученик»

Социально -

гуманитарное

13. Наставник - Николаева

Светлана Сергеевна

Наствляемые:

Шкаврова Диана

Кобяцкая Анастасия

Силина Мария

«Учитель-

ученик»

 Социально -

гуманитарное

14. Наставник –   Литвинова

Наталья Владимировна

Наставляемые:

Синкиенко Карина»

Чепурных Мария

Абраменко Диана

«Учитель-

учитель»

Социально-

гуманитарное

15. Наставник: Собина Елена

Евгеньевна

Наставляемые:

2. Утвердить Программы  наставничества по следующим направлениям :

физкультурно – спортивному, художественному, социально - гуманитарному,

в соответствии с выше указанными группами наставничества.

3.На   наставников  возложить ответственность за реализацию Программ

наставничества до 30.12.2023г.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УР   Н.В. Литвинову  и  заместителя директора по ВР

Т.В. Исмаилову.

Директор:                 Г.А. Молчанова